
Sygn. akt III Ca 133/17

POSTANOWIENIE
Dnia 17 maja 2017 roku

Sąd Okręgowy w Łodzi III Wydział Cywilny Odwoławczy

w składzie następującym:

Przewodniczący: SSO Katarzyna Kamińska - Krawczyk

Sędziowie: SO Renata Jagura

SR Bartosz Lewandowski

Protokolant: Anna Paradowska

po rozpoznaniu w dniu 17 maja 2017 roku w Łodzi

na rozprawie

sprawy

z wniosku P. A.

z udziałem  (...) Spółki Akcyjnej z siedzibą w L.

o ustanowienie służebności przesyłu

na skutek apelacji wnioskodawcy

od postanowienia Sądu Rejonowego w Skierniewicach

z dnia 21 października 2016 roku, sygn. akt I Ns 124/12

postanawia:

I.  zmienić zaskarżone postanowienie na następujące:

1.  ustanowić służebność przesyłu na rzecz każdoczesnego właściciela naziemnych sieci linii energetycznych wysokiego
napięcia 110 kV obciążającą nieruchomość gruntową położoną w B. w obrębie  (...)_2. (...), powiat  (...), gmina S.,
oznaczoną w ewidencji jako działka nr (...), dla której w Sądzie Rejonowym w Skierniewicach jest prowadzona księga
wieczysta o nr KW (...), stanowiącą własność P. A. na czas nieoznaczony, której treścią jest znoszenie infrastruktury
energetycznej w postaci słupa oraz linii wysokiego napięcia służącej do przesyłu energii elektrycznej i prowadzenia
za ich pomocą dystrybucji energii elektrycznej jak również na prawie do korzystania z nieruchomości obciążonej
w zakresie niezbędnym do dokonywania konserwacji, remontów, usuwania awarii przedmiotowej infrastruktury
elektroenergetycznej wraz z prawem wejścia i wjazdu od strony drogi publicznej na teren nieruchomości w granicach
oznaczonymi punktami P1-S1-S2-S3-S4-P3-P4-S5-S6-S7-S8-P2- (...) mapie dla celów prawnych, sporządzonej przez
geodetę H. Z. zaewidencjonowanej w Starostwie Powiatowym w S. za numerem identyfikatora ewidencyjnego P.
(...).345 dnia 22.03.2016r.:

2.  zasądzić od  (...) Spółki Akcyjnej z siedzibą w L.



na rzecz P. A. kwotę 1270 ( jeden tysiąc dwieście siedemdziesiąt) złotych tytułem jednorazowego wynagrodzenia płatną
w terminie 14 dni od daty niniejszego postanowienia z ustawowymi odsetkami za opóźnienie w przypadku uchybienia
terminu płatności;

3.  oddalić wniosek w pozostałej części;

4.  nakazuje pobrać od  (...) Spółki Akcyjnej z siedzibą w L. na rzecz Skarbu Państwa – Sądu Rejonowego w
Skierniewicach kwotę 12065,29 zł ( dwanaście tysięcy sześćdziesiąt pięć złotych dwadzieścia dziewięć groszy) tytułem
kosztów sądowych;

5.  zasądzić od  (...) Spółki Akcyjnej z siedzibą w L. na rzecz P. A. kwotę 40 (czterdzieści) złotych tytułem zwrotu
kosztów postępowania;

6.  zwrócić wnioskodawcy P. A. ze Skarbu Państwa – Sądu Rejonowego w Skierniewicach kwotę 160 (sto sześćdziesiąt
złotych) tytułem różnicy pomiędzy kosztami pobranymi a należnymi;

I.  zasądzić od  (...) Spółki Akcyjnej z siedzibą w L. na rzecz P. A. kwotę 400 (czterysta ) złotych tytułem zwrotu kosztów
w postępowaniu apelacyjnym.


